
ÉÉ.!

---.,.

Aos 02 dias do mês de Junho, do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE ITABAIANA, adrninistrativa à
Praça Fausto Cardoso, no 12, centro, Itabaiana/SE, neste ato representarlo Prefeito Municipal Sro
valmir dos santos Costa, doravanre denominado simplesmente de óncÃo cenrNCIADoR, neste
ato repíesentado PreÍ'eito Municipal o Sf Valnir dos Santos Costa, considerando o julgarnento do
PREGÃO PRESENCIAL f 0rs/2020. para Registro de preços, e a sua respcctiva holnologação,
RESOLVE registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento
convooatório e as constantes desta Ata de Reglstro dc Preços. sujcitando-se as partes às normas
constantes das Lei n" 10.520, de 17 de julho d,e 2o02 que é subsidiada pela Lei n" 8.666, de 2l de
Junho de 1993 atualizada, observada a Lei cornplementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006, o
Decreto Municipal n" 004, de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal no
105, de l2 de dezembro de 2016. que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto
Municipal n' l7l, de 07 de dczcmbro de 2017 e Decreto Municipal n" 17912017 que regulamcnta o
Sistema de Registro de Preços.

Lí^llo ou§fRcÍ?t:
PRt:f Emr n r \rr.\tr'tP{t l}E tTrBll l\ r

PREGÁO PRESENCIAL N" OZ5/2020
ATA DE RECTSTRO DE PREÇOS 008/2020

CLÁUSLTLA PRINÍETRA - OBJETo
A prcsente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para contraração de cmprcsa espccializada
visando a contratação de empresa especializada em a aquisição e Íbmecimento parcelado de peças e
baterias para vcículos pesados bem como máquinas de prcpriedadc deste município, para esse
nrunicípio, de acordo com as especiÍicaçôes constantes tlo Edital de Pregão Presencial n".02512020 e
scus :rnexos, e prcpostas de prcços aprcscntadas, dc acordo com o ar1. 55, XI da Lei n. 9.666/93,
passando tais docunrentos a fazer paÍe integrante do presente instrumcnto para todos os fins <ie direito.

1'2 - As empresers que registraÍam preços visando o fomecimento dos materiais, objeto da presente
Ata de Registro de Preços, são as seguinles:

FORNECEDORÂ 0l: JAILTON LEITE LEANDRO EIRELI- ME, inscrita no cNpJ sob n.
29.260.2681000144. localizada na Rua PoÍo Alegre, N' 562, Baino siqueira campos, na cidade de
Aracaju SE, CEP 49075-490 neste ato representado pelo Sr. Jaitton Leite Leandro. portador do CPF n
693. I 94.645-53. Tclcfone: l7 91 3027 -5 520.

I

Itenr Dcscriçio Peças Unidade Quantidade
Percentuâl
dr I)esconto

Valor Mdrimo
(R§)

01 M OTONI !'ELADORA PA
CARREGADEIRA,
PATROL, RETRO
ESCAVADEÍRA
NEW I{OT,I,AND,
ESCAVADEIRA
HIDRAULICA NEW
HOLLAND

genur na UND
De acordo com
as necessidadcs
do Municipio.

t0,2%

R$ 525.000,00

02 genurnâ l0,20lt R$ l ?5.000.00MOTONI VFLADORA PÁ
CARREGADI]IR,{,
PATROL. RETRO
DSCAVADEÍRA
NEW HOLLAND.
ESCAVADEIRA
}IIDRATILICA NF,W
HOLLANT)

UND
De acordo com
as necessidades
do Município.

5 oligin a i I 1,00qá R$ 50.000.00

RETROESCAVADEIRA
MF96 MASSEY

sirnila r

LTND
Dç acordo conr
âs necessidades
do Município to.syo RS 5.000.0q

Pra a Fausto Candoso. I 2 Itrbaiana,,SE 3431 -9112 -13.104.740 000t-r,r

A/



PRI:FEIT!R.{ ]rtu§tatPÂt, trE,1.rÀaI r:i.{

FORNECEDORA 02: SOBRAL AUTO CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 33.903.814/0001-
95, localizada na Avenida Engenheiro Gentil Tavares, n" 185, Bairro Getúlio Varyas, na cidade de
Aracaju SE, CEP 49055-260 neste ato representado pelo Sr. Lucas Sobral Melo, portador do CPF n"
O44.924.325-7 4. Telefone:79 99943-9436

Ç!ÂusLlLÁ srGUlüDA - REvrsÃo Dos pREÇos

iÊi

"§iy

2.1 - Os prcços registmdos poderào ser revistos em decorrência de cventual redução dos preços
praticados no _mercado ou cancelados por tato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados,
cabôndo ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fomecedorcs, observadas as

2.2 - Na ocorrôncia do_prcço rcgistrado tornar-sc supcrior ao prcço plat"icado pclo mcrcatlo por motivo
supenr'eniente. o ORGAO GERENCIADOR convocará as FORNECEDORAS para negociarem a

reduçào dos prcços aos valores praticados pclo mercado.

2.2.1 - Será respeilada a ordcm de classificaçào das FORNECEDORAS quc aceitarem reduzir scus
preços aos valores de mcrcado.

2.2.2 - As FORNECEDORAS que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo
mercado serão liberadas do compromisso assumido. sem aplicação de penalidade.

2.2.3 - Na ocorrência dos preços registrados nesta Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo
rnercado e as FORNECEDORAS nào puderem cumprir r.r compromisso. o óRCÃO
GERENCIADOR podeni:

2.2.3.1 - Liberar a fORNEe EDORA do eompromisso assumido, caso a comunicaçào ocorra antcs da
emissão da Nota de Enrpenho, e §Bm êFlieflçào da penalidade, se confirmada a veracidade dos rnotivos
e comprovântes apresentados; 0

2.2.3.2 - Convocar Rs dÉÍilltit F ORN ECEDORA-S, para asseguÍar igual oportunidade de negociaçào.
2.4 - Nào havendo êxÍhr nu negociaçao. o óncÃo'GERENCIAõOR procederá a revogação da Ata
de Registro de Preçoe, atlotrmd ci ae medidas cabíveis para obtençào da contratação mais vantajosa.

disposições contidas na alínea "d" doinciso Ildocaputdoat. 65 da Lei n' 8.666. de 1993

CLAUSULA T DI OES DE PACAI\ÍENTO
3.1 - Os pagamentos sêfÀo cfstuados
Empenho(s) compmvadênEnte atsndidas,
3.1. I - Nota(s) Fiseal(í*) atestorlo(s) s liqu
3.1.2 - Prova de ReEul$kldde F:ircal e Trabalhista;

a cada entrega, no valor correspondente a(s) Nota(s) de
mediante apresentação dos seguintes docurnentos:

!
idada(s);

I Ítnr Dcscrição P(ças Unidadr Qurntidâdc
Percentual
de Dcsconto

Valor l\fárimo
a§)

CASE 60 genu rna
LTNI) De acordo com

as necessidades
do Muuícípio

10,1 % R$ 25.000.00

RETROESCAVADEIRA
MF96 MÀSSEY

gcnurra
I,IND

f)e acordo com
as nccessidades
do Município

t0,t %
R§:0.000.r,0

Pr'ir efa ,rtdoso l2 - Itabaian&,SE 3431-9't 12 13.104.740,000 | _,0

,t

rslti (



+E
r#,'

F.\TA DO D' S[:RCII'[,
PRI:ÊFnr:R I \'ltNt( lf^1.t It lT.tR\lrl1

3.2 - Havendo disponibilidade financeira e cumpndas as formalidades, os pagamentos serào et'etuados
até o décimo dia útil da aprcscntaçâo das mesmas na Tesourada Municipal.
3.3 - Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo
especificadas:
3.3.1 - A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto. das notas
fiscais emitidas pela FORNECEDORA:
3.3.2 - Na hipótese de estatem os documentos rliscriminados no subitem 3.1 .2 com a validade
expirada. o pagamento ficará retido até a apresentação de novos documentos, dentro tlo prazo de
validade, nâo cabendo a Prcfeitura Municipal nenhuma rcsponsabilidade sobrc o atraso no pagamenro;
3.3.3 - Decomdos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que
a FORNECEDORA apresente a documentação hábíl para liberação dos seus créditos, o óncÃo
GERENCIADOR podeni rescindir unilateralmente o compromisso assumido atr"vés da presenta Ata
rlc Registro de Preços ficando asscgurado a FORNECEDORA, tào somente, o direito ao recebimcnro
do pagamento dos materiais efetivamcnte entregues c atestados;
3.3.4 - A Prefeitura Municipal poderá deduzir, do montanle a pagat os valores correspondentes a
multas ou indenizaçôes devidas pela Contratadal
3.3.5 - Para efeito de pagamento, serâo computados apenas os quantitativos eÍltivamente fomecidos.

CL.{USULA OUARTA - REAJUST E
4.1 - Os preços registrados são fixos e írreajustáveis.

Ct,AUSLiLA OUINTA-VIGÊNCIA
5.1 - O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços senl de I 2 (doze) meses a contar de
sua assinatura, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3" do artigo l5daLein" 8.666193.

CLAUSULA SEXTA_ PROCEDIMEN TOS OPERACIONAIS
6.1 - A Prefeitura Municipal de ltabaiana sera o Orgào responsável pelo controle e adrninistração da

Fiscais através de

Ata de Registro de Preços. decorrente desta licitação.
6.2 - A emissão das Ordens rie Fomecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos
usuários do registro, cabendo aos mesnlos todos os atos de administração junto as Fomecedoras e
serâo formalizados através da cmissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).
6.3 - Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo
crédito orçamcntário.
6'4 - As peças, objeto desta licitaçào, serão entrsgues a medida que solicitadas, de Íbmra parcelada,
tnediante solicitação deste Municipio e nas quantidades indicadas pela mesma, num prazo rnáxirno de
05 (cinco) dias, contados a pafiir da solicitação, já no quc se referc as batcrias as mesmas só serão
aceitas se lbrem cenificadas pelo in metro devendo também ser entregues no prazo mririmo de 05
(cinco) d ias..

6.5 - O prazo para entrega dos materiais é de 05 (cinco) dias, contados dos recebimentos d,as Ordens
de Fomecimentos expedidas pela Autoridade Competente.
6.6 - Os materiais serão reccbidos c conferidos por Servidores designados pela Autoridadc
competente que atestarão o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.
6.7 - Na hipótesc dos materiais cntregucs não atcnderem as cspecificações destc Erlital c scus Anexos
serào devolvidos mediante Termo de Devoluçào dos mesmós. Neste caso, a Fogecedora deverá
providenciar a substituiçào dos materiais devolvidos por outÍos escoimados dos defeitos apontados no
Termo dc Devolução. no pÍ:tzo máximo dc 24hs (vinte e quatro horas), contados do recebimento da
comruricaçào expedida pela Autoridade competente. rob p"nu de aplicação das penalidades
estabelecidas ncste Edital.
6.8 - cumpridas as fonnalidades a Autoridade competente atestará as Notas
aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará a irefeitura para pagamento.

p

Pra a Fausto Cardoso, l2 - Itabaiana/SE - 3431 -971 2 - i 3.104.740r0001-ro

v



ES'T'ÂDO DE§I:RCII'!i
PRTTETTI R.r \tL f{tctP^Ltr}: lTiB.ll.r\1

CLA USULA Sf, TIMA - PENALIDADE S
7.1 - Com fundamento no artigo 7" da Lei n" 10.520/2002 ficaú impedido de licitar e contratar com a

f dqnqtralao Pública pelo prazo de até cinco anos, serr prejuizo das demais cominaçôes legais, a
FORNECEDORÂ que:
7.1.1 - Negar-se a receber ou não retimr o pedído de Compra ou a Nota de Empeúo.
7.1.2 - Não assinar a Ata de Registro de Preços, quando convocado no prazo de validadc de sua
pmposta.
7. I .3 - Deixar de entregar a documentação exigida no Edital.
7. I .4 - Apresentar documentação falsa.
7.1 .5 - Ensejar o rctardamento da execuçâo do objeto deste Pregão.
7. I .6 - Falhar ou fraldar na execução do contrato.
7. I .7 - Não mantiver a proposta.
7. L8 - Comportar-se de modo inidôneo.
'1 .l .9 - Fizer declaração falsa.
7. I .10 - Corneter fraude fiscal.
7 .2 - Além da sançào prevista no item anterior, a Administraçào podeú aplicar a F0RNECEDORA
as seguintes penalidades, pelo atraso injustificatlo ou inexecução total ou parcial do fomecimento:
7.2.1 - Advertência.
7 .2.7 - Mnlta de 0,5 (zero vírgr.rla cinco por cento) ao dia, aplicada sobre o valor dos itens faltantes, no
caso de atraso na entrega.
7.2.3 - Multa de lOYo (dez por cento), aplicada sobrc o valor da Ordem de Fomecimento, no caso de
recusa injustificada d a Nota de Enrpenho ou da Ordem de FomeciÍnento.
7 .2-4 - Multa d'e l0oÁ (dcz por cento), aplicada sobrc o valor da Ordem de Fomecimento, no ca-so de
inexecução total ou parcial do flomecimento por culpa da FORNECEDôRA.
7-2.5 - Múta de 0,5 (zero vírgula cinco por cento), ao dia. aplicada sobre o valor da ordem de
Fomecimento, por descumprimento de outras obrigações previstas na presenta Ata de Registro de
Preços.
7 .3 - A multa será apLcada até o limite de ll'yo (dez por cento) sobre o valor das ordens de
Fomecimentos, e podení ser descontada dos pagarnentos, ou cobrad.a diretamente da ernpresa,
amigável ou judicialmcnte.
7.4 - As sanções aqui previstas somente serâo aplicadas através de regular processo administrativo,
observadas as gaftrnt ias constitucionais do contraditório e da arnpla defesa.
7 .5 - Da aplicação das pertalidades cabeni recurco ou pedido dcrcconsideraçâo, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da intimação do ato.

CLA SUI-A OITAVA _DOTACÂo oRC.q,rurNrÁRra
8.1 - As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão corretão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Programa da prefeitura de Itabaiana para os exercícios alcançados pelo
prazo de validade da Ata de Registro de preços, a cargo do órgào contrâtante, tomada as oautelas de
realização de empenho prévio a cada necessidade de compm, cujos prngramas de trzbalho e elementosde despesas especíÍicos constârão Das respectivas Notas de Empeúos, com dotação suficiente,
obedecendo à classificaçào pertinente, sendo desnecessiíria sua informação em face de se tratar deSistema de Registro de preço.s

C US NON _CONTRA AO
9.1 - O Termo de Contrato
Fomecimento na fomra do
Tenno de Referência.

de Fornecimento sení substituído pela Nota de Empenho ou pela Ordem de
§ 4', inciso II do artigo 62 daLei n" 8_666/93 , obsúvando as disposições d

Pra a Fausto Cardoso. l2 Íta baia n a/SE - 343 l -971 2 - I 3. | 04.7401000 t -ro

&

fr



É;
.="!É,--,

r.sr'Auo DESDRCIP|
PRÍFt.lTr Rr ]l .\l( tP{r_ DE II r&\t.\:r \

9.2 - As Nota(s) dc Empcnho(s) decorrentc(s) da presentc Ata de Registro de Preços dcvcrá(ão) ser
emitidas dentro do seu prazo de validade.

CLAUSULA DÉCINÍA _ CANC]EI-AM ENTO DO REGISTRO DE PREÇOS
10.1 - A FORNECEDORA teni o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de
processo adrninistrativo especifico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:
10.1 .l - A pedido da PORNECEDORA quardo:
10.1.1.1 - Comprovar estar impossibilitado de cumprir as cxigôncias da Ata, por ocorrência de casos
fortuitos ou de força rnaior;
10. I . I .2 - O seu preço registrado se tomar, comprovadamente, inexequível em função da elevaçào dos
preços de mercado dos insumos que compõem o custo dos materiais.
l0.l .2 - Por iniciativa Ao ÓnCÀO Cf RENCIADOR, quando:
10.2.I - A FORNECEDORA não accitar reduzir o preço rcgistrado, na hipótesc deste se tomar
superior àqueles praticados no mercado;
10.1.2.2 - A FORNECEDORA perder qualquer conrlição de habilitaçào ou qualifícaçào tecnica
exigida no processo licitatório;
10.t.2.3 - Por razões tlc interesse público, devidamcnte, motivado cjustificado;
l0.l .2.4 - A FORNECEDORA não cumprir as obrigações deconcntes da Ata de Registro de Preços;
10. I . I .5 - A FORNECEDORA não compÍuecer ou se recusar a rettar, no prazo estabelecido. os
pedidos dccorrcntes da Ata de Registro dc Prcços, scm justificativa accitável;
10.1.1.6 - Caracteizad,a qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas
na Ata dc Registro de Preços ou nos pedidos deladecorentes;
10.1.1.7 - Ern qualqucr das hipóteses acima, concluído o proccsso, a Prefeitura Municipal fará o
cancelamento da Ata de Registro de Preços e informará as FORNECEDORAS a nova ordem de
registrn.

CLÁUSULA Df, CIMA PRI]\{EIRA - oBRIGA Ôos r RTSpoxsABILIDADES
I l.l - Competôncias do ORG OGERENCIÀDOR:
I l.l.l - Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
l1.l.l - Providenciar a arsinatura desta Ata, a publicação na Imprensa Oficial e o encamiúamcnto de
sua cópia aos Órgãos Participantes. quando houver.
I1.1.2 - Providcnciar a indicação das FORNECEDORAS para atcndimcnto às rlemandas, observada
a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
I I .l .3 - Conduzir eventuais renegociações dos prcços registrados; e

ll.l.4 - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrcntes do
descumprimento do pactuado na presente Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das
obrigaçôes contrztuais, em relação as suas próprias contratações.
I 1.2 - Competências do óRGÃo pARTICIpANTE:
I1.2.1 - Tomar conhecimento da Ata dc Registro dc Prcços, inclusive de eventuais altcraçôes, para o
correto cumprimcnto de suas disposições; e

11.2.7 - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do
descumprimento do ora pactuado, em telação às suas próprias contratações. informando as ocçrrências
ao ORGAO GERENCIADOR.
I1.3 - Competências da FORNECEDORA:
11.3.1 - As peças, objeto deste contraro, serão entregues á medida que solicitados, de Íbrma
parcelada, mediante s«rlicitaçào deste Município e nas quantidades indicadas pela mesma, num
prazo rnáxirno de 05 (cinco) dias, contados a paÍt da solicitaçào, já no que .e .eÍ'"re as baterias as
mesmas só serào aceitas se Íbrem certiÍicadas pelo in metro.

§1o - No fomccimcnto dcverá ainda: J

Praça Fausto Cardoso , 12 - I tabaiana§E - 343 l -9?l 2 - l.i. I 04.74010001 -ro



EF
.t -

L§ÍÂOO Dli§FRcI'f
PREFIITt Âr\rL \r( lp^l Dl:rr1Btl.t\rr

l1-3-2. Compromisso de entrega das peças solicitadas com prazo de validade e gamnria de acordo
conl o fabricantc do produto, com o comprontisso expresso da Contratada de troca do mesmo. acaso ss
dê qualquer problema com o produto, sem culpa da Contratante, como defeitos de fabricaçào, durante
o prazo contratual.
11.3.3. O tipo de peça a ser fomecida será definida pelo Setor de TranspoÍe deste Municipio, ern
confomridade com a necessidade técnica e de acordo com as definições abaixo:

' Considcra-se pcça genuína a peça nova e de primeiro uso, distribuída pcla montadora do
veículo e com garantia desta;

. Considera-se peça original a peça nova e de primeiro uso, da mesma rnaÍca utilizada
pcla montadora, porém distribuída pelo próprio Íàbricante e garantida por cste;

o considera-se peça sinrilar a peça nova e de primeiro uso que nào se enquadre conro
genuína ou original.
It'3.4. As peças substituídas, lnesmo que inaproveitáveis e inservíveis. deverão ser devolvidas à
Município.
ll.l.5 - cumprir todas as regftrs acerca da execução ou aquisição do objeto, da Íiscalização, das
obrigações, pagamentos e demais disposições previstas na presente Ata de Registro de preços.
11.3.6 - Assumir a responsabilidacle por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais
previstos na legislação social e trabalhista err vigor. obngando-se a saldáJos na época própria. urna
vez que os seus emptegados nào manterão neúum vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal.
I1.3.6.1- A inadimplência da FORNECEDORA, com referência aos encargos estabelecidos na
condição antcriot, não transfere a tesponsabilidadc por scu pagamento a Prcfeitura Municipal da
Itabaiana, nem poderá onerar o objeto d presente Ata. razão pela qual a FORNECEDORA renuncia
expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, com a Prefeitura Municipal.
11.3.7 - manter. durante toda a exccução do fomecimento. cm compatibilidade com as obrigaçõcs
assunúdas, todas as condições de habilitaçào e qualificaçào exigidas na fase de habilitação.

CL.ÁUSULA DECIMA SEGI.JN DA - ACoMPAN HA]\TENTO E DA F ISC,{LIZACÃO
t2 I - Na fonna do que dispõe o artigo 67 da Lei n'. 8.666193 ficará designado servidor nomeado em
portaria específica, apensa a este instrumento de Registro de Preços, para acompanhar e Ílscalizar a
exccuçào do presente contrato, cm atcnriimcnto a Resoluçào n'296 d,c ll de agosto {c 2017. {o
Tribunal de contas do Estado dc Sergipc - TCE/SE.
12.2 ' i fiscalizaçâo compete, entre outms atribuições, verificar a confonnidade da execução do
fomecimento com as norrnas espccificadas, se os procedimentos são adcquados para garantü a
qualidade desejada.
12.3 - A Reprcsentante atrotalá em rcgistro própdo todas as ocorrências, detcrminanclo o quc for
necessário à rcgularização das Íàltas observadas.
12.4 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Representante deyerào ser
solicitadas a Autoridade compstente, enr rcmpo hábil para a adoção rlas mcdidas convcnicntcs.
12 5 - Nào obstante a FORNECEDORA seja a única e exclusiva responsável pela execução desta ÀAra, o óRGÃo GERENCIADoR rcserva-ie o d eito de, sem que de qualqucr f".*";t".;*;'; dplenitude dessas responsabilidades, exercer a mais ampla e co*pleiu iiscalização ,"br;; I\fomecimenlo, direlamente ou por prepostos designados. " -"'" " i '

LAU LA DE IMA TERCEIR .{-ALTERA AO
l3.l -
acrésci
acordo

vedado efetuar acréscir nos nos valores fixados
mo de que tratam o § [o e a alínea ,.d,, do inciso I
com o Decreto n' l7l dc 07 de dezembro de 2017.

pela Ata de Registro de preço, inclusive o
I. ambos do arr. 65 da Lei n. 8.66619.1, de

Praça Fausto Ca rdoso. 12 - Ita baianíúSE-3431-9?12- 13.104.740i0001-r,r

q



L$Âlro t)E\€nctFÊ
PR r:FElTr R.r ü I :r t( lI^ L t,li tT.ui^ t,1ú\ {

CLÁTTSULA DÉCINíA QTIARTA - FoRo
l4.l - Para quaisquer ações decorrcntcs da utilização da prcscnte Ata dc Rcgistro de Prcço fica clcito o
Foro da Comarca de ltabaiana/SE, com exclusào de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

14.2 - E, por se acharem justos e compromissados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em
02(duas) vias de igual teor e lbrma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo
identificadas.

II unho de 20

ntos Costa
ipal de Itabaiana

Gerenciador

ucas
A CENT A
Fom

on
LTON LEITE ANDRO EIREI-I- NTE

Fomecedora

SO

Testemunhas:

0..' 'rr,^ - -L0

almi

Praça Fausto Cardoso, I 2 - I tabaiana,§E- 3431-9712 - I 3,104.74010001 -ro

or$o

I


